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- Nawigzujgc do tut. Nr. 2500/RY z dnia 12 bm.

Proba ku dzienników
- szwajcars Temi ostatniemi czasy, Konsorcgn finansowe nimal-oku

№Ao którego należySTINNES, starało się kilkakrotnie

przekupie niektóre dzienniki szwajsarskie.

Dla przeprowadzenia tych porozumieh, Konsorcjum uży-

wa prawie zawsze agencję Rudolph MOSSE w Zurychu. Za

pośrednictwem tej agencji, grupy niemieckie przekupiły

w niemieckiej : "Zurcher Post" (w Zurychu)

i "National Zeitung" (w Bazyleji).

W Sawajcarji francuskiej, starania te, podobno spot»

kały się z bardzo wielkiemi trudnościami. Kroki czynio-

ne za pośrednictwem agencji "Publicitas" celem przeku-

pienia dziennika "La Suisse" i "La Tribune de Lausanne"

zostały обиты.

Temi ostatniemi czasy odbyły się w Genewie posiedze~

nia dziennikarzy niemieckich pod przewodnictwem von_

POSSELT. Brali udział na tych konferencjach :

AUBURTIN korespondent "Berliner Tageblatt"

MEYER korespondent "Frankfurter Zeitung"

BECKER korespondent "Vossische Zeitung"

ADLER człowiek zaufania Hugo Stinnes'a.

CHOULAT Leon, dyrektor agencji "Reśpoblika"
w Bernie.
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Omawiano na tych konferencjach, ponownie przekupienie

"La Suisse" i "La Tribune de Lausanne".

W tymże czasie, p. JUNOD dyrektor "Tribune de Geneve"

wyjechał do Berlina razem z p. JAMIN, pod pretekstem kup

na pras dla swego dziennika. Podczas tejże podrbży

JUNOD był podobno w stosunkach z dawnym re-

daktorem "La Feuille" a obecnie agentem Konsorcjum Hugo

Stinnesa, dla propagandy pangermanistycznej. Junod

opracował z nim możliwość sprzedaży "La Tribune de Ge-

nBve" jakiemusKonsorcjum finansowemu niemieckiemu. Po-

dobno dotychczas pertraktacje co do kupna tego dziennika

nie są ukończone.

Powróciwszy do Szwajcarji, Junod robił propozycje "la

Tribune de Fribourg", które także nie zostały przyjęte.

Wtenczas pojechał do Neuchatelu i robił propozycje

drukarni Ct. Nicolas, które dawniej wydawała "Le Journal

de Neuchâtel". Junod gwarantował drukowanie w 10.000

egsemplarzach dziennika i bral na swoje nazwisko wszel~

kie anonsy dla agencji Rudolph Mosse w Zurychu. Lecz

tytuł "Journal de Neuchótel" zupełnie już dzieiaj nie

znany pomiędzy ludnością, został uważanym za niewystar-

czający i sprawa ta nie doszła do skutku.

Junod stare się aby Konsorcjum nienieckie zaczęło

finansować dawny dziennik genewski "L'Express" który od

początku wojny nie wychodzi z “gm-du braku kapitałów,

lecz który był bardzo czytanym w Genewie.
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Konsorcjum Szwajcarko-romandskie, które starało się

kupie dziennik "La Tribune de Lausanne" spotkało się

z wielką konkurencję której pochodzenie nie można było

wskazać. Można jednak sądzie że propozycje te pocho-

dzą od powyżej wspomnianego konsorcjum finansowego nie-

mieckiego.
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